



COMUNE DI LANUSEI

(Provincia dell'Ogliastra)

Via Roma 98
08045 Lanusei

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

Verbale n. 13 Data 20/12/2016	OGGETTO: parere sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 15.12.2016 di ratifica delle deliberazioni di Giunta Comunale n. 89 del 03/11/2016 e n. 112 del 30.11.2016 aventi ad oggetto: variazione alle dotazioni di competenza e di cassa del bilancio di previsione finanziario 2016/2018.
--	---

L'anno duemilasedici del mese di Dicembre, il giorno venti alle ore 09:30, presso la sede del Comune di Lanusei, Via Roma n.98 (Og), è presente il Revisore Unico nella persona della Dott.ssa Carla Mereu, alla presenza del Responsabile di Procedimento, Dott.ssa Sandra Demurtas, per esprimere il proprio parere in merito alla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente ad oggetto: "Art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000 - ratifica deliberazioni di Giunta Comunale n. 89 del 03/11/2016 e n. 112 del 30/11/2016 avente ad oggetto "variazione alle dotazioni di competenza e di cassa del bilancio di previsione finanziario 2016/2018 e variazione al P.e.g. 2016/2018"

Presa in esame la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente ad oggetto: "Art. 175, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000 - ratifica deliberazioni di Giunta Comunale n. 89 del 03/11/2016 e n. 112 del 30/11/2016 avente ad oggetto "variazione alle dotazioni di competenza e di cassa del bilancio di previsione finanziario 2016/2018 e variazione al P.e.g. 2016/2018"

Visti i prospetti contabili e la relativa documentazione allegata;

Visto l'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

Vista la richiesta di parere preventivo, di cui all'art. 239 del TUEL, inoltrata all'Organo di Revisione in data 18/12/2016;

Visto il parere espresso dal Responsabile del servizio Finanziario;

PREMESSO

Che con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 31/05/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016-2018 e i suoi allegati;

Che detto atto programmatico richiede ora un aggiornamento alla luce delle novità sopravvenute;

VISTO

il comma 4 dell'articolo 175 TUEL, che stabilisce:

"Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine".

CONSTATATO

Che con le variazioni del bilancio proposte viene mantenuto il pareggio finanziario complessivo, ed il rispetto degli equilibri di parte corrente e in c/capitale di cui all'art. 162 D. Lgs. 267/2000, co. 6;
Che il saldo algebrico tra maggiori e minori entrate è pari al saldo algebrico delle maggiori e minori spese;

Che, nella variazioni proposte, vengono rispettati i principi di coerenza, congruità e attendibilità;

VERIFICATO CHE

Le maggiori nuove entrate sottratte dalle minori nuove entrate eguagliano le maggiori spese sottratte dalle minori spese, come da dettaglio che segue distinto per anno, per le singole variazioni:

Variazione n° 89 del 03/11/2016 relativamente all'esercizio 2016:

2016			
ENTRATE		parziali	totali
maggiori entrate	+	€ 171.733,35	
minori entrate	-	€ -	
Totale variazioni entrate			€ 171.733,35
Saldo incremento entrate			€ 171.733,35
SPESE		parziali	totali
maggiori spese	+	€ 240.847,33	
minori spese	-	€ 69.113,98	
Totale variazioni spese			€ 171.733,35
Saldo incremento spese			€ 171.733,35

Variazione n° 112 del 30/11/2016

2016			
ENTRATE		parziali	totali
maggiori entrate	+	€ 268.829,71	
minori entrate	-	€ 132.079,42	
Totale variazioni entrate			€ 136.750,29
Saldo incremento entrate			€ 136.750,29
SPESE		parziali	totali
maggiori spese	+	€ 248.091,00	
minori spese	-	€ 111.340,71	
Totale variazioni spese			€ 136.750,29
Saldo incremento spese			€ 136.750,29

2017			
ENTRATE			
		<u>parziali</u>	<u>totali</u>
maggiori entrate	+	€ 97.301,76	
minori entrate	-	€ -	
Totale variazioni entrate			€ 97.301,76
Saldo incremento entrate			€ 97.301,76
SPESE			
		<u>parziali</u>	<u>totali</u>
maggiori spese	+	€ 196.609,11	
minori spese	-	€ 99.307,35	
Totale variazioni spese			€ 97.301,76-
Saldo incremento spese			€ 97.301,76

Le variazioni, come da prospetti allegati alle deliberazioni della G.C., da parte delle entrate e da parte delle spese risultano effettuate nel rispetto delle condizioni che le prevedono;

Considerato quanto sopra esposto, il Revisore Unico

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Alla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 15.12.2016 di ratifica delle deliberazioni di Giunta Comunale n 89 del 03/11/2016 e n. 112 del 30.11.2016 aventi ad oggetto: variazione alle dotazioni di competenza e di cassa del bilancio di previsione finanziario 2016/2018.

Lanusei, lì 20 dicembre 2016

Il Revisore Unico
Dott.ssa Carla Mereu